274 1444 iulie 3.

Capitulum ecclesie Orodiensis omnibus Christi fidelibus, presentibus 
pariter et futuris, presentium notitiam habituris, salutem in salutis largitore.

Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire quod illus- 
tres principes, dominus Georgius, regni Rascie despotus et dominus Albanie, 
ac domina Elena consors, neenon Lazarus, filius eiusdem, personaliter onera 
et gravamina Gregorii et Stelpan, filiorum, neenon illustrium principum, 
dominarum Katharina, consortis illustris principis domini Vlrici, Cilie Zago- 
rieque comitis, et Maria vocatarum, filiarum scilicet prefati Georgii despoti ex 
eadem domina Elena procreatorum, fratrum pută et sororum prelibati Lazari 
carnalium, neenon Hermanni filii ac puelle Elisabeth vocate, filie pretitulati 
Vlrici comitis, nepotes videlicet antetitulati Georgii despoti et domine Elene, 
neenon aliorum universorum quos infrascriptum negocium tangere dignosci- 
tur, per se et singillatim, super ipsos et cunctas ipsorum hereditates, scilicet 
regna, castra, castella, oppida, villas, tenutas et possessiones ipsorum, tam 
in hoc regno Hungarie, quam alias ubvisis habita et existentia, assummentes, 
coram nobis constituti sunt confessi in hune modum, quod, licet valida poten- 
tia sevissimorum Turcorum, orthodoxe fidei persecutorum, predicta regna sua, 
Albaniam scilicet, a diuturnis temporibus, Rasciam vero post quatuor annos 
proxime elapsos usurpando occupaverit et ab ipsis alienaverit, magnamque 
partem regni Hungarie devastaverit, homines utriusque sexus iugo perpetue 
servitutis abducendo, tamen quia, altissimi creatoris auxilio occurrente, 
magnificus Johannes de Hunyad, wayuoda Transilvanus, predictam validam 
potentiam dictorum sevissimorum Turcorum primo ineisdempartibusTransyl- 
vanis Mysithbeg, capitaneum ipsius potentie Turcorum, cum aliis multis 
waiuodis, qui ipsas partes Transilvanas, secundo vero in partibus Transal- 
pinis, Basam, viceimperatorem Turcorum, qui ipsas partes Transalpinas, cum 
magna potentia subintrassent, debellasset, triumphum victorie reportando, 
tertio quoque regnum Bulgarie, per ipsos perfidos Turcos a multis tempo
ribus occupatum et tentum, subintrando, ibique pluribus paganis inter- 
fectis, multisque incendiis et combustionibus perpetratis, capta preda, 
quamplures homines incolas, utriusque sexus, alias, per ipsos paganos 
abductos, liberando, secum reduxisset, et tandem ipse Johannes wai- 
voda sua bona opera augmentare non renuens, pro defensione predicti 
regni Hungarie et cathohce fidei, a supremo Jhesu in potestate, ac 
recuperatione predictorum regnorum, Rascie scilicet et Albanie, in anno pro
xime transacto, cum valido exercitu et potentia Hungaricali, de suis propriis
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sumtibus 1 et thesauro, fere ad triginta duo millia florenos auri extendentibus, 
demptis auxiliis et sumptibus alienis, se appromptuando, contra ipsos perfi- 
dos Turcos ad regna eorum, unacum ipso scilicet despoto, perrexisset, ubi- 
pluribus potentiis ipsorum Turcorum debellatis, tenutisque eorum desolatis 
et spoliatis, optata victoria redeundo, ipsum regnum Rascie pro maiori parte 
eisdem videlicet domino despoto et Lazaro restaurasset et recuperasset; 
demum vero, anno in presenti, ipse Johannes waivoda, bona bonis accumulare 
cupiens, similiter magnum exercitum et potentiam Hungarorum, cum pro- 
priis expensis, pută sexaginta tribus milibus florenorum auri, absque auxilio 
et thesauro aliorum in subsidium eiusdem assignatis, levando, pro defensionş 
eiusdem regni Hungarie ac fidei christianitatis, necnon totali recuperatione 
predictorum regnorum Rascie et Albanie, in quorum reoptentione, divina 
annuente clementia, spes indubia creditur, contra predictos perfidos Turcos, 
cruciş Christi persecutores, ad regna eorum, se decrevisset profecturum.

Ideo, ipsi, scilicet dominus Georgius despotus ac domina Elena, consors 
et Lazarus, filius eiusdem, volentes ipsum Johannem waivodam pro tantis 
et maximis laboribus, favoribus, expensis et beneficiis, servitiis eiusdem, per 
ipsum huic regno Hungarie et catholice fidei et toti christianitati, necnon 
eisdem, scilicet domino despoto et consorţi et filio eiusdem, modo premisso 
factis, consumptis, impensis et exhibitis, aliquo dono, licet idem plura et multo 
meliora mereretur, premiare, castram eorum Vilagosvar vocatum, cum oppi- 
dis Syri et Galsa, Mezth, Keresbanya, alio nomine Cybebanya, Kisbanya, 
alio nomine Medwepataka, item districtibus Kaladwa, Aranyag, Kapolna, 
Chwch, Feyerkeres, Halmagh, Ribiche, ac possessionibus et villis, item nobi- 
libus Ungaris et Walachis castrensibus, semper et ab antiquo ad ipsum cas
tram spectantibus, sic, quod eisdem, in eorum nobilitate, iuribus et liberta- 
tibus, per divos reges ipsis concessis, permanentibus, necnon urburis in Nagy- 
banya et Kisbanya predictis ac alias ubivis, habitis, ad predictum castram per- 
tinentibus, in comitatu de Zarand et Orodiensi existentibus, habitum, simulcum 
iure patronatus ecclesiarum parochialium in Syri, Galza, Mezth, Keresbanya, 
Kisbanya, ac cunctaram aliarum ecclesiarum et capellaram, tam Christia- 
noram quam Walachoram, ubivis in pertinentiis dicti castri habitaram, item 
nundinis et Jforis hebdomadalibus in prefatis Syri, Galsa et Keresbanya cele
brare solitis, ac cunctis utilitatibus et pertinentiis ipsorum et earandem uni- 
versis, scilicet terris arabilibus, cultis et incultis, campis, pascuis, silvis, nemo- 
ribus, rabetis, pratis, fenetis, aquis, aquarumque decursibus, piscinis, pisca- 
turis, promontoriis, vineis, vinetis, rippis, quovis vocabulo vocitatis, sub suis 
veris metis et antiquis limitibus, quibus idem castram et oppida, possessiones, 
viile et districtus tenta fuissent et possesse, prelibato Johanni de Hunyad, 
waivoda Transilvano, ac, per eum, Ladislao et Mathie, filiis eiusdem, eoram- 
que heredibus et posteritatibus universis, dedissent, donassent, perpetuassent 
et assignassent, imo dederant, donarant, perpetuarant et assignarant coram 
nobis, in sempitemum possidere, tenere pariter et habere; nullum ius, nullamve 
iuris proprietatem, quid et quam in eisdem castro, oppidis, possessionibus, 
villis ac districtibus et earam pertinentiis habuissent et haberent, ac quoquo- 
modo habere sperarent, penitus et per omnia in ipsos Joannem wayuodam ac 
Ladislaum et Mathiam, filios eiusdem, necnon cunctos ipsorum heredes, in paci- 
fico dominio predictorum castri Vilagosvar ac oppidoram, possessionum, 
villaram, districtuum et quarumlibet utilitatum ac pertinentiarum earandem, 
contra quoslibet impetitores, causidicos, actores, intra et extra iudicium pro- 
tegere, tueri et defensare, propriis eorum laboribus et expensis. In cuius rei 
memoriam firmitatemque perpetuam, presentes litteras nostras privilegiales, 
pendentis sigilii noştri appensione roboratas, duximus concedendas.